Cf, Ducange, Glossarium, v" Obedientia.

1161

Fol. 104 i*
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sis*1', Eustachius de Gramine camerarius, Balduinus de

Ultraskinge, Reinfridus de Slipen, Rodulfus, frater ejus,

Symon, Sigerus de Somergem, Gerardus, frater ejus, Hugo

Fligre, Hertogus Brugens, Geldolfus Brugens, Clarebal-

'dus de Isendike, Willelmus Kauwenhoge, Balduinus de

Vechten.

162. Anno Dominice incarnationis M°CLXII, domni

Walteri abbatis anno 11°, Willerus faber, cum frater obe-

dientialis'2) fieret, reddidit predicto abbati, Hugone filio suo

con>entiente ea que ab ecclesia sancti Petri pro reparatione

caldarii braciarii solitus erat habere, videlicet singulis

mensibus unum sistarium frumenti et unum sistarium

bracii et singulis annis ab hospitario dimidium modium

siliginis. Hec, ut diximus, omnia ecclesie reddidk et hos

presentes habuit Hugo filius ejus, Walkirus villicus,

Henricus scabinus, Rodulfus Azzekin, Gerardus cocusF

scabinus, Walterus magister scabinus, Gerardus Drunz,

Bougerus, Ringerus pistor, Ascricus pister, Dodo, Baldui-

nus cambarius.
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166. Anno Dominice incarnationis M°CLXIII, damni2 2

Walteri abbatis anno III, quidam Willelmus de Alvana

bona ecclesie sancti Petri Gandensis in villa Materna

calumpniavit et quesivit dicens sibi ea deberi hereditario

jure ex parte uxoris sue ad censum VI marcarum. Unde

et ecclesiam sancti Petri plurimum werriavit. et multa »

dampna intulit, adeo ut pro his anno intègre excommuni-

catus maneret nec tamen ceptam pertinaciam dessreret.

Tandem ad hoc res perducta est ut, mediante domno

Razone de Gavere et hominibus suis, compositio pacis

(1)Moulin sur l'Escaul, en amontde Gand, près de Ledeberg, cité dans tes cloou-g
ments de l'abbaye de Saint-Pierre (VANLokeren, Charles, t. I et t. II: Diericx,

Mémoires sur la ville de Garni, t. II. y. 310).

s
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164. Anno Dominice incarnationis M°CLXII0, domni

Walteri abbatis anno I, Balduinus monachus elemosinarius

sancti Petri, cognomento Longus, dedit XIIII marcas argenti

cuidam Thiwino, molinario sancti Petri, accepta ab eodem

Thiwino in vadimonio quarta parte fructuum molendini i

quod dicitur Clapeskitte'1'. Eosdem autem fructus post octo

annos redimere.poterit, propria dumtaxat pecunia et non

aliunde commodata Quod factum et concessum est coram

his testibus Balduino scabino de Alst, Walkiro villico,

Henrico scabino, Rodulfo Aszekin, Waltero magistro.

165. Anno Dominice incarnationis M°CLXH°, domni

Walteri abbatis anno II, quidam Odo de Holain Hierosoli-

mam petens, cum haberet hereditario jure de curia sancti

Petri in Holain singulis aunis VIIII rasirias annone, eandem

annonam predicto abbati Waltero V marcis et dimidia

in'adiavit ad terminum quatuor annorum, post quorum

explecionem quocumque anno redimi poterit. Hi sunt testes

qui interfuerunt Walkerus villicus, Rodulfus Aszekin

scabinus.

Fol. iOS r"
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inter abbatem et Willelmum et uxorem ejus fieret. Statuta

est utrisque super hoc dies apud Gavere in Nativitate beate

Marie. Venit domnus abbas Walterus cum monachis et

clericis suis; venit et Willelmus cum uxore, amicis et

parentibus suis; adest et domnus Razo cum hominibus

suis. Postremo vero consilio sapientium virorum qui pre-

sentes erant et ecclesie sancti Petri pacem querebant, abbas

Willelma et ejus uxori XX marcas puri argenti dedit et

ille perpetuam pacem ecclesie sancti Petri juravit et bona

que clamaverat libera et quieta a se et a semine suo per-

petuo promisit et de his ipsum Razonem fidejussorem

dédit. Preterea ipsius Willelmi de sponsione sua numquam

amplius infringenda ad ipsum Razonem fidejussores facti

sunt hii Sigerus de Herwetengem, Albertus de Badengem,

Rothardus de Wenline, Gerardus de Semmersake, Willel-

mus villicus de Ussa, Gozuinus de Wenline, Sigerus de

Dikelvenne. Deinde omres hii prenominati promiserunt et

juraverunt [quod] si Willelmus sponsionis sue certitudinem

infringeret, ecclesiam sancti Petri juvarent et jura conser-

varent. Preterea qui cum abbate venerant monachi et

clerici hi testes sunt Hugo monachus de ViggenseleO,

Hobarnus monachus, Eustachius monachus, Gerardus

cellararius, Gozuinus prepositus, Symon capellanus epis-

copi Tornacensis, Rotbertus decanus de Bella, Walterus

decanus Oldenardensis, Balduinus Morel, Erembaldus

presbiter, Lampinus breviator Razonis, Eustachius de

Forde.

Postea vero ut res ipsa firmior esset, idem Willelmus pt

cum uxore sua apud sanctum Petrum coram monachis

exfestucavit et abjuravit predicta bona et perpetuam pacem

(1) Viggcnsele, localité cilcc en 1281(Van Lokkhex. op.cit., t. 1. p. 403),comme

située près de Ruysselede. Aersele et Caneghem, à l'Est de Thiclt.
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ecclesie sancti Petri promisit coram his testibus Walkerus

major, Henricus scabinus, Rodulfus Azzekin, Walterus

magister, Alexander scabinus, I,ambertus Kegel, Gerardus

cocus, Balduinus de Alst, Wenemarus.

167. Anno Dominice incarnationis MCLXIIt, domni

Walteri abbatis anno III, Jordanus villicus de Anetirs XL

marcas asrgenîi abeodem abbate accepit pro omnibus que in

villa Anetirs, sive juste, sive injuste actenus habuit, preter

ea que ad offitium villicarie pertinere videbantur; que et hic

subnotantur trituratores, r>afene stramen, omne fimum,

culturas quas ad dimidiam partem coluit, omnem decimam

lini, unde duo mensalia annuatim solvebat, tres modios

siliginis quos habuit de curia, XV karradas lignorum

sive XXX solidos, cibum quem tempore messis cotidie

h%bebat in curia, pratum unum unde duas rasirias frumenti

solvebat, II capones, IIII panes, avenam quam equiss ejus

in messe singulis noctibus habuit, unum modium avene

quem in Natali Domini de censu accepit, subtalares quos

tempore messis habuit, groin de horreo et tolnium" quod

de Anetirs habuit. Hec domnus Walterus abbas a predicto î

Jordano et a filiis,ejus Waltero, Hugone et Dionisio ad

terminum XL annorum XL marcis invadiavit, ita tamen

ut post predictum terminum si quis hereditarius eorùm

successor voluerit ea redimere possit, propria dumtaxat et

non aliena pecunia. 3

Acta sunt hec et confirmata, exfestucata et abjurata ab

ipso Jordano et a fiîiis ejus prenominatis et a filiis fratris

ejus Lamberto et Odelino, Insuie, coramTheoderico comité

qui et eadem bona a Jordano per cirotecam suam (1) pro

a. tolniu »is.
3

S

I ) Cf. le texte de cet acte du comte Thierry dans Van Lokerbn, n' 285.
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intersigno suscepit et abbati reddidit, ubi erant plurimi

testes Philippus comes junior, Rainaldus castellanus

Insulensis(1), Rogerus filius ejus, Michael conestabulus,

Balduinus Botelgir, Liduinus de Harnes, Albertus de

Bondus et multi alii.

Non multo post iterata est et reconfirmata est eadem

largitio Insule coram domno Geraldo Tornacensi epis-

copo(2) et cleticis suis, Symone capellano, Balduino decano

Insulano, quemàdmodum privilegium ejus et Theoderici

comitis Flandrensis testantur. Et quia funiculus triplex

difficile rumpitur, tercio omnia hec renovata, reconfirmata,

exfestucata et abjurata sunt ab ipso Jordano et filiis ejus

Gandavi apiïd sanctum Petrum in camera abbatis, ipso

domno Waltero abbate presente cum monuchis et homi-

nibus suis Alulfus monachus, Walterus prepositus de

Harnes", Everardus prior, Ingelbertus, Walbertus, Baldui-

nus, monachi, Walterus decanus de Heina, Balduinus

Morel. Interfuerunt etiam hominum abbatis hii Ringerus

de Malta, Gozuinus de Afsna, Rotbertus Kind, Jordanus,

Gerardus de Suinarde, Sigerus Coclin, Lambertus Kegel,

Gerardus cocus, Hugo de Alst, Godefridus de Kempin,

Alexander scabinus, Henricus, Arnoldus Maurus, Willel-

mus villicus de Fline, Fromoldus.

168. In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti.

Quoniam ad omnes pie vivere volentes pertinere videtur

quod ammonet propheta rogate que adpacem sunt, magnum

et maxime viris relligiosis appetendum credtmus pacis esse

(t.. Waltorus liâmes f.<s mois ont éU soulignés d'uni autre encre.

(1) Renaud II chàtslain de Lille (1147-1163).Cf. Th. Leuiudan, Lea châtelains de

Lille, p. 114.

Fol. 5 r*

(1163-1177).

Ps. 121 6

(2) Girard, pvccjue de Tournai (1 1 49-1166). Cet acte est inconnu.
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bonum. Quod etiam Salvatoris nostri novimus testimonio

conprobari qui mittens discipulos ad predicandum, pacis

dedit eis principium dicens in quamcumque domum intrave-

ritis primum dicite pax huic donna. In celum quoque

ascensurus hanc illis virtutem specialiter commendavit

dicens pacem relinquo vobis; pacem meam do vobis". Quia

ergo discipuli Christi esse et volumus et debemus, pacem

omnino sectari intendimus. Eapropter ego frater Hugo

dictus abbas sancti Petri GandensisO conventionem que pro

bono pacis inter me et Henricum Bursekin filius Firthe-

baldi Hozekin habita est, litteris mandare curavi, ut et

presentibus innotescere valeat et futuris. Henricus siquidem

iste jure hereditario redditus quosdam de ecclesia sancti

Petri tenuerat, sicut et antecessores ejus, in caseo, agnis

et lana annuatim persolvendos. Sed quoniam diversis n

occasionibus, sive debitorum, sive ministrorum nostrorum

negligentia, mu!tg super his fiebant nobis disturbationes,

commodum duximus ad certam summam argenti redditus

illos convertere, quatinus videlicet et jurgia sopirentur et

nostra nobis in pace persolverentur. Ad hanc igitur formam 2

firmata est inter nos compositio et ablata est totius

controverse suspicio. Prefatus siquidem Henricus filius

Firthebaldi et cognatus ejus itidem Henricus filius Wil-

lelmi Magni §cclesi§ sancti Petri ad opus coquine XV mar-

cas singulis annis, tam ipsi quam heredes eorum, sol vent 2

in perpetuum et divident inter se equa lance fructus qui

a. pacem mcam do vobis dans lems. \>.m. tl. v.

5

(1) Cet acte n'étant pas date. sotil le nom de TablN' flugue.s pont servir à

déterminer l'époque à laquelle,1 il cul lien. Or, il y eut a la fin du Xll'sièelc trois

abbés de ce nom.Si l'on considère les dates des notices qui précédent et suivent

immédiatement dans le manuscrit, il seml)le qu'on a groupé un certain nombre

d'actes concernant l'abbé Hugues 1(1163-1177).
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de bono proveniunt de quo prefatum exit argentum,

excepto quod Henricus Bursekin XX mensuras terre plus

accipiet in quarum commutatione alter Henricus filius

Willelmi servitium accipiet quod debetur de terra Eustachii

'cum una manu, item XX" mensuras. Et he quadra-

ginta mensure dicum conservabunt ad orientem et occi-

dentem. Est autem argentum Bergis persolvendum, prima

die lune post festum sancti Johannis Baptiste VIItem marce

et dimidia, et in festo sancti Richarii tantumdem eritque

(argentum satis laudabile quale comiti persolvitur, quali

emitur ac venditur per provintiam. Est et hoc subjunctum

quod servientes qui pro argento mittentur ipsi satis

accurate procurabunt sine vino. Istius argenti solutio

nulla poterit occasione turbari absque maris inundatione

communi.

Facta sunt per manum domnib Hugonis abbatis, assen-

tiente capitulo, et sigillo ecclesie rôborata, sub testimonio

multorum qui ibi aderant. S. Sigeri de Munte. S. Gerardi

de Afsne. S. Reineri de Suinarde. S. Achillis filius decani.

IS. Balduinus de Alst. S. Balduinus de Vosberge. S. Hen-

rici de Malte. S. Thome de Barle. S. Alani de Ypre.

S. Christiani de Novo Monasterio. S. Walteri filii ejus.

S. Folcronis Albi. S. Symonis Pottarii. S. Theoderici

magistri.

169. Anno M°CLXIII, domni Hugonis abbatis anno I, f<

quidam Balduinus de villa sancti Petri Lethen, habens

quoddam feodum ab ecclesia sancti Petri in parrochia de

Munta, unde sibi solvebatur singulis annis modius unus

siliginiset altilia ipsum feodum vendidit tribus marcis

argenti et dimidia Eustachio presbitero de sancta Maria.

a, XX dans l'interligne, de In mt'me main. – b, domnum ms. c. après altilia

se trouée un espace blanc,
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Balduinus ergo abbati a quo actenus hoc tenuit cum festuca

in manibus optulit et abbas statim consequenter illud pres-

bitero dedit. Ille vero sus'cipiens in vita sua sibi illud sine

servitii exactioie rogavit dimitti, hac ratione ut ipsum

feodum et fructus ejusdem in ecclesia sancti Petri libere et

quiete pro anima sua post mortem ipsius perpetuo rema-

neret. Quod factum et concessum est coram his testibus

'Everardo priore et monacho, Ingelberto sacerdote et

monacho, Eustachio monacho, Balduino, Gerelmo mona-

chis, Lamberto presbitero de Ansoudegem, Waltero villico

de Ansoudegem, Henrico de sancto Petro, Alexandro fratre

Eustachii presbiteri, Lamberto Kegel, Gerardo coco.

170. Anno M°CLXIII Dominice incarnatiônis, Hugonis

abbatis I, quidam fideles viri Sigerus Brunus, Gozuinus

Eveldahc et Hecbertus, frater eorum, et Sigerus filius Sigeri o

dederunt sancto Petro terram suam ex paterna hereditate,

IIII 1/2 bunaria et quicquid ibi in bosco et ofstade posse-

derunt, jurantes et promittentes coram altari in Wilengem

se de predicta elemosina sua numquam reclamationem vel

injusticiam sancto Petro facturos. Acta sunt hec Gozuino* 2

monacho preposito sancti Petri presente cum multis nobi-

libus et liberis viris, Rothardo scilicet advocato ejusdem

ville cum filio suo Rothardo, Wirico villico ejusdem ville;

aderant etiam IIII scabini Sigerus, Gozuinus, Willelmus,

Balduinus. Testes Ratmundus de Rothen, Sigerus filius2 2

Sigeri de Herwetengem, Rothardus de Bocle, Osmarus de

Wilengem; presbiteri: Rotbertus presbiter de Bocle, Johan-

nes presbiter, Martinus presbiter, Gozuinus presbiter,

Walterus, Amalricus, Nicholaus, clericus de Bocle, Gisel-

bertus frater ejus miles, Reinfridus frater ejus, Sigerus J

frater ejus, Godescalcus de Hardingeshem.

10

His apud Wilengem gestis, ut firmior esset ejusdem terre
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largitio, iterata est et renovata post paucos dies Gandavi

ante altare sancti Petri. Ibi enim predicti IIII viri a priore

et a fratribus in communione orationum et benefitiorum

ecclesie suscepti, predictam terram hereditatem suam et

duo curtilia et quicquid in terra vel silva apud Wilengem

possidebant Deo et sancto Petro iterum tradiderunt pro-
mittentes et fidem dantes se de hac elemosina sua numquam

ecclesie dampnum vel injusticiam factures. Preterea cum

juramento promiserunt si, quod absit, aliquis suorum vel

extraneorum de his rebus ecclesiam sancti Petri turbare

vel inquietare temptaverit, ipsi sine omni dispendio seu

vexatione monachorum, elemosinam suam superius dictam

ecclesie sancti Petri, cui eam tradiderunt, in pace conser-

vabunt et defendent. De his omnibus manu in manu,

Rothardo advocato de Wilengem dantes fidem, ipsum et

duos filios ejus Gozuinum et Theodericum fidejussores

hujus sponsionis tradiderunt. Testes qui affuerunt hii sunt

Rothardus de Wenline advocatus de Wilengem, Gozuinus

et Theodericus filii ejus, Wiricus villicus de Wilengem,

>Gerardus de Tsemmersake, Walkirus villicus sancti Petri,

Balduinus de Alst, Gotsuinus Pertse, Alexander scabinus,

Arnoldus de Scura, Arnoldus de Suinarde, Willelmus

Spelkorn, Henricus Fisse, Fromoldus Scathelin, Walterus

frater ejus, Thegenvalus scabinus, Gerardus cocus, item

ïGerardus, Willelmus filius Henrici.

171. Anno Domini M°CLXIII, domni Hugonis abbatis I,

duo milites de Husdinne, Henricus et Reinerus, terram ex

materna hereditate ad se pertinentem pro ejusdem matris

sue anima et sua, libere et absolute perpetuo possidendam,

1 que in villa Munta jacere constat, sancto Petro ad altare

ipsius in elemosina tradiderunt et werpiverunt coram his

testibus Walwain de Gentbrugge avunculus eorum, Razo

s
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avunculus ipsorum, Razo filius Walwain, Rotbertus pres-

biter de Munta, Rodulfus Azzekin, Walkirus villicus,

Lambertus Kegel, Alexand«r,Sigerus de Munta, Lambertus.

172. Anno Domini MCLXIII, domni Hugonis abbatis II,

quidam Willelmus de Ostborg dedit sancto Petro VII t

mensuras terre que jacet juxta BeithervvaneO, simul stiam

seipsum offerens ibidem ad sancte vite conversionem.

Quod factum est coram his testibus ante altare sancti Petri

Walkirus villicus, Gerardus cocus abbatis, Alexander

scabinus de sancto Petro, Giselbertus Widelanke, Willel-/<

mus Snethe.

Eodem anno quidam Wazelinus de Velde, filius Johan-

nis, dedit sancto Petro XVI mensuras terre que jacet in

Sameslath sive Genderdihc, presente et annuente uxore sua

Agatha cum filiis et filiabus, filiis Antonio, Balduino,

Symone, coram his testibus Balduinus Blome, Johannes

et Wazelinus filii Hobarni, Hobarnus Grecus,,Godefridus

Rufus, Symon et Theodericus presbiteri sancti Nicholai.

Eodem anno quidam Johannes de Bernesse dedit sancto

Petro VI mensuras terre in Bernesse, filiis suis b annuen-

tibus, coram his testibus Hugo Cnovel skaltetus, Everar-

dus filius Willelmi skaltetus, Hugo presbiter de Bernesse,

Symon scabinus Gandensis, Willelmus filius ejus, Gelnodus

filius Wazelini, Theodericus, Danihel et Stephanus pres-

biteri sancti Johannis, Gozùinus presbiter, Godebaldus,2

custos.

S

10

15

Eodem anno Isuinus skaltetus de Axla dedit super altare

sancti Petri X mensuras terre que jacet in Genderdik,

a. après Simone une demi-ligne a eu laissée en blanc sans doute pour y imcrire les

nomsdesfilles de Wazelimis. – b. Mancdam le ms. 3

(1) Cité dans un acte de HB6 comme [tèpendanco d'Oostburg (VaN IjOKeres,

Charles, t. 1, p. 202. n" 371).
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presente et adstani». fratre suo Wenemaro et his testibus

Hugo abbas sancti AmandiW, Giselbertus abbas sancti

Salvatoris Heyamensis(2), Lambertus Kegel, Willelmus

Snethe, Balduinus de Vosberge.

(2) Sur Gilbert, abbé cI"Eenanie, voy. Edmond Beaucar.ne, Notice historique sur

ta commune d'Ecnanie, 2' partie, pp. 22 et 23.

'01.f04 y'

1164.

1101

(4) Philippe d'Alsace fut associe au gouvernement par son père: d'après le

liber Irai, ce t'ait aurait donc eu lieu en 1103.

(ij) Hei'seanx. au sud do Courlvai. près de la frontière française.

173. Anno Dominice incarnationis MCLXIIII, domni
F

Hugonis abbatis anno III, quidam Symon filius Balduini

de Landeskoutre, III 1/2 bunaria terre allodii in Musehole(3)

a Theoderico de Alvana, qui eandem terram de se actenus

tenebat in feodo, rècepit et ad altare sancti Petri in elemo-

isina optulit ecclesie, eodem Theoderico astante et annuente

et his testibus Sigerus de Rothen, Bernardus Rufus de

Suinarde, Rodulfus Azzekin, Lambertus Kegel, Walterus

magister de coquina, Theodericus filius ejus, Reinerus de

Elemosina, Sigerus clericus, socius ejus. Et ne in futurum

quisquam posterorum pro eadem terra calumpniam adver-

sus ecclesiam sancti Pétri moveret, date sunt prefato

Symoni IIII marcas argenti, I firtone minus, in presentia

supradictorum testium.

Anno Dominice incarnationis M°CLXYIII, Philippi comi-

?tis Flandrie anna II (4), domni Hugonis abbatis Blandiniensis

III, Steppo de Viggensele, astantibus et annuentibus filiis

suis Sigero et Balduino, dedit sancto Petro ad altare

ipsius quicquid habere visus est in Herzele in castel-

laria Curtracensi*5) et terram Transblide in castellaria

;ide Axla, coram his testibus: Jordanus de Beverne,

(1) Hugues, abbé. de Saint-Amand (1149-1168).

(3) D'après VANLokeren, Chartes et documents. t. 1, p. 47$, ce selait une métairie

» située à Deftinge, près de Gi'ammont.
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Nicholaus filius Huberti de Hove, Balduinus Potter,

Alexander scabinus, Rotbertus Kind, Hermannus abbas

de OldenborgW.

Eodem anno Wazellinus quidam Gandensis oppidanus,

filius Hobami de Velde, dedit sancto Petro XXXII men-

suras terre.

Eodem anno quedam femina Gandensis, vidua Bal-

duini Consel, Badaloga nômine, dedit sancto Petro

X mensuras terre que jacet in Genderdik'2), testibus

his astantibus et annuentibus, videlicet tres filii ejus f

Gozuinus Consel, Hugo, Gerolfus, et filie ipsius Elisabeht

Gertrudis, Jutha; item Gelnodus clericus filius Wazelini,

Lifnodus presbiter, Danihel presbiter, Iswinus scaltetus

de Axla, Gerardus filius ejus, Arnoldus Hauwart filius

ejus, Henricus Consel, Henricus Cruke. y

Eodem anno quidam Razo filius Gozelini de Ordengem

dedit sancto Petro quendam Hermannum mancipium suum

actenus ut esset sancti Petri deinceps ad elemosinam per-

tinens ad dimidium substantif, ubi testes hii affuerunt

Walkerus villicus de sancto Petro, Rodulfus Azzekin, s

Walterus magister, Alexander scabinus, Razo Rufus de

Ottergem, Arnoldus de Smettelethe.

174. Anno Domini MCLXIIII, domni Hugonis abbatis

anno II, quidam miles de Harlebeka, Walterus, reddidit

et optulit in elemosina sancto Petro feodum suum quod abs 2

ecclesia et ab abbate sancti Petri tenuit, videlicet XII

bunaria terre que sita est in villa sancti Petri Therslegem

(1) Herman, abbé d'Ondenbourg (1154-1197). Cf. E. Feys et D. VANDE CASTEELE,

Histoire d'Oudenbourg, l. 1, p. 360. Cette donation fut renouvelée en 1172. Voy.

plus loin n' 190. s

(2) Localité citée plus haut (n° 172) comme située près de Zaamslag, au nord

d'Axel (Flandre Zélandaise).
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(i) Aujourd'hui rue des champs.

12

et redditus et servitia que ex eadem terra jure debentur,

hoc est XVIII ha-tra avene Harlebekensis mensure et

VIII solîdos et decimas ejusdem terre, coram his testibus s

Cono filius sororis ejusdem Walteri, Walterus magister de

coquina, Walterus decanus de Heina, Balduinus Morel,

Giselbertus Widelanke, Willelmus filius Henrici, Rabbodo

Merceman.

175. Anno Domini MCLXIIII, domni Hugonis abbatisll,

quedam femina Gàndensis, Otburgis nomine, terram suam

jacentem in Osnesse, XXIIII mensuras, quam olim vir

suus Hobarnus, scabinus de Velde, sancto Petro tradiderat

et ipsa pro salute anime sue cum filiis suis Johanne,

Balduino Blome, Wazelino et Ava, sorore eorum, sancto

Petro tam libere optylii ut nemo suorum eam amplius

debeat" reclamare. Quod factum est coram his testibus

Iswinus de Velde, Wazelinus, frater ejus, Iswinus filius

Iswini, Hobarnus Grecus, Godefridus Rufus, Iswinus

Coppin, Albertus filius Alberti parvi, Symon et Theoderi-

cus presbiteri sancti Nicholai.

Anno Domini MCLXIIII, domni Hugonis abbatis II,

quidam fidelis vir Gandensis oppidanus Notholdus, cogno-

mento de Lignea Urbe, dedit sancto Petro terram man-

sionis sue que jacet in platea de VeldeW, pertingens usque

in Leiam, coram his testibus Theodericus presbiter sancti

'Nicholai, Philippus Cupre scabinus, Alexânder scabinus

de sancto Petro, Iswinus de Velde, Wazelinus nepos ejus,

Balduinus Blome, Einfridus Milvus, Einfridus filius Obe,

Gerelmus Butteltrin, Gerardus frater ejus, Balduinus

Gerin, Hugo Rufus diaconus. Hac autem conditione hanc

0 a. eam (lebeat ms
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terram dedit ut si quis heredum aut propinquorum

suorum eandem terram redimere vellet, LX marcis

redimeret.

176. Anno Dominice incarnationis M°CLXIIII, Philippi

comitis Flandrie anno II, domni Hugonis abbatis sancti

Petri anno III, quidam adolescens nomine Radulfus, filius

Fordine, Hierosolimam profecturus, terram quaiït ab abbate

apud Dulzi in feodo tenuit ad XVIII dozeil seminis,

abbati et ecclesie sancti Petri per Alulfum prepositum de

Dulzi in vadimonium dedit, XX libras denariorum ab eis

accipiens; insuper et fructus ex eadem terra provenientes,

quousque eam redemeret, in elemosina sancto Petro optulit

coram his testibus Blitbertus avunculus ejusdem Radulfi,
Rotbertus Havart, Willelmus Carpentarius, Jonas scabinus,

Almannus de Platea, Balduinus Bules. Balduinus Jurbe-4 i

liardus, Rotgerus Pitfalz, Johannes Senex, Brunellus,

Thomas, Amandus filius Agnetis, Petrus de Ward.

Iler idem tempus et coram predictis testibus, Reinir de

Waleirs per predictum prepositum Alulfum ab ecclesia

sancti Petri X libras denariorum accepit, pro quibus
terram suam in' eadem villa Dulzi, ad VIII uteil seminis,

ecclesie in vadimonium dedit, et fructus ejusdem^ donec

eam redimeret, in elemosina optulit,

Per idem etiam tempus idem prepositus Alulfus et coram

supradictis testibus invadiavit parlem terre Blitberti, que -t

est juxta pasturam, XIIII libras; terram etiam Petri Wart,

XXII libras; terram Gerardi de Platea, C solidos; terram

Bernardi de Briele, XVIII libras; terram Almar.ni Car-

scaldeie, LX solidos.

Eodem tempore dédit quidam Odo Emblesac" apud 3

Dulzi terram suam sancto Petro in elemosina. Similiter

a. Emblosao dans l'interligne.

J
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Olbaldus ibidem terram suam dedit. Bonewif etiam ibidem

dedit terram suam. Rotgir Cantepau quoque terram suam

sancto Petro ibidem dedit in elemosina.

177. Anno Dominice incarnationis M°CLXVI, domno
r

Hugone abbate anno V, Sigerus de Munte II pisas

caseorum que sibi singulis annis in feodum dabantur ab

abbate, eidem IIII marcis argenti vendidit in perpetuum,

reddidit et werpivit in presentia horum testium Rodulfus

Azzekin, Walterus magister de coquina, Willelmus filius

Henrici, Giselbertus Widelanke, Balduinus de Alst,

Wenemarus de Alst, Reinerus de Suinarde, Sigerus de

Rothen, Sigerus de Munte.

178. Anno M°CLXVI, domni Hugonis abbatis V",1
F

Willoi filius Alayni terram feodi sui abbati in'vadimonium

constituit pro XX marcis quas ab abbate accepit ad

terminum XII annorum, fructus quoque qui ex eadem terra

infra predictum terminum provenerint in elemosina dédit.

In hoc consenserunt et affuerunt mater ejus Litgardis et!

fratres ejus Sigerus, Gozuinus et Alaynus et sorores etiam

ejus, plures quoque hominum abbatis testes Walterus

magister, Rodulfus Azzekin, Wilielmus filiusHenrici, Gisel-

bertus nepos ejus, Balduinus de Alst, Wenemarus de Alst,

Reinerus de Suinarde, Sigerus de Rothen, Sigerus de Munte.

Eodem die et coram hisdem testibus, Arnoldus de Scure

pro tribus marcis ad terminum trium annorum, similiter

et Arnoldus Hurtre pro III marcis, quisque terram suam

juxta predictam terram sitam, in vadimonium, et fructus

interim ex ea provenientes in elemosina optulit.

179. Indication des droits et des devoirs des maires de Tamise.

1
Ego Steppo de Viggensele cunctis fidelibtis in futuras

H. le scribe m'ait d'abord <cnt II, qu'il a corrigé en V.
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(1) Sans douto pour mtbitlitnlur, dans le sons do otiari, feiiari.

sieut in presentes generationes. Venerabilis abbas Hugo

sancti Petri Gandensis, cum essem advocatus in Temp-

seca, frequenter conquestus est quod Balduinus, vil-

licus suus in eadem villa, quedam* sibi injusta usurparet

et intra jura sua computaret. Ei ergo consilio nostro et

aliorum hominum suorum diem in camera sua constituit

et quid ad eùm pertineret, quid non, hop modo determi-

navit. Balduinus idem ad diem sibi prefixam veniens

dirationare voluit, de officio suo non nisi aliorum villico-

rum se judicium exsecuturdm. Cui statim per nos atque f

alios abbatis homines judicatum est eum semper non

solum villicorum, sed etiam aliorum hominum abbatis

subiturum judicium". Et quia idem Balduinus preter

feodum suum; etiam terram censualem habere dinoscitur,

judicatum est ei, si quis de villanis adversus eum causam.f

habuerit, eum apud Tempsecam judicio scabinorum coram

preposito justiciam prosecuturum. Deinde ab abbate

ammonitus ut jura sua ipse ediceret et injusta que sibi

usurpaverat abnegaret, cum consilio parium suorum

loquens ait mei, domne abba, officii est ex paterna2

hereditate in Tempseka villicum esse et terram feodi mei

ad officium meum pertinentem possidere. Propter hoc

debeo domino meo servire, villanos quotiens necesse est

ad opus curie vestre ad fodiendum, ad culturam fimandum,

ad segetes carricandum submonere, et tunc cibum meum2

habere, et cum non venerint qui submoniti fuerint, cum

preposito satisfactionis premia dividere, unum tantummodo

licet mihi ex hoc excusatum habere, si voluero. Cum

saibatiturO, collecta messe, debeo adesse et cibum simi-

liter habere. Cum abbatis census solvendus est in festo .1,

a. judicium dam l'interligne dt Hmime main.
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sancti Martini uno die et in festo sancti Andree III diebus

debeo de censu solvendo prius in ecclesia preceptum dare

cum census solvitur, cum preposito esse et cum eo

comedere. Cum pro censu non persoluto cum advocato

pergit pandare, debeo simul ire, sed de pandorum

redemptione nichil pertinet ad me. nisi eorum permissione,

quia duo denarii sunt prepositi, tercius advocati; similiter1 F

omnis emendatio vel forfait eorum p rofiteor quod sit,

nichilque inde habeo nisi permissus; duo batores in

horreo abbatis mei sunt, tertius ejus est. Preterea de

colligendo censu abbatis sive de molenpenning, sive

substantia alicujus mancipii mortui dividenda, sive win-

gartpenning, sive de vogetliden, sive balcpenning, sive

sturpenning, sive de licentia nubendi cum extraneis, nichil

horum jure pertinet ad me, nisi abbas seu prepositus michi

velint commitere. Hoc autem unde querela ad abbatem

pervenit,quod soîeam villanos nimium gravare de landcoed,

eo quod ab eis plus vel etiam quantum propositus exige-

rem penitus falsum est, nec assero hoc ad féodale jus
meum pertinere. Sed quia noti sunt mihi* homines et

eorum terra et substantia, et valeo pro eis ad prepositum

intercedere, hoc tantum habere soleo quod mihi spontanée

volunt tribuere. Si quid autem supra mensuram* visus

fuero exigere, debeo secundum quod preposito rationabile

visum fuerit accipere.

Hec Balduinus ipse judicio suo affirmavit vel abnegavit,

et hec ei a nobis et a multis hominibus abbatis qui affuerunt

adjudicata sunt, quorum nomina et testimonia subscripta

sunt Sigerus filius meus, Balduinus filius meus, Balduinus

Potter, Simon filius ejus, Wethericus Gandensis decanus,

Lifnodus decanus de Wasia, Balduinus Morel, Erpinus

a. exigorem dans l'interligne. – i. mihi dans l'interligne. c. mensuram dans

l'interligne.
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presbiter, Walcherus villieus de Sancto Petro, Rodulfus

Azzekin, Walterus magister de coquina, Lambertus Kegel,

Willelmus Snethe, Alexander, Thomas de Thesla, Mache-

linus Longus de Thesla, Balduinus Loc, Otioth, Walterus

filius ejusdem Balduini villici, Otto avunculus Balduini

villici, Walterus filius ejus, Benzo de Scoucele, Balduinus

de Beka, Sigèrus de Overstamer, Ringot Ruskere.

Actum anno Dominice incarnationis M°CLXVI, domni

Hugonis abbatis anno II*.

180. Indication des droits des maires d'Oostbourg. /

Hugo Dei gratia abbas sancti Petri Gandensis, omni-

bus tam futuris* quam piesentibus". Sicut necesse est ut

veniant scandala, lites et contentiones, sic necesse est

ut dum venerint precidantur et determinentur et detet-

minata, ne iterum recrescant; litteris ad posterorum f

noticiam annotentur. Diuturna igitur et maxima contro-

versia habita inter nos et homines nostros de Ostburch,

Symonem et Rippertum filiosque eorum Arnoldum et

Junglinum, quos majores curie appellant, super jure quod

in curia nostra et decima nostra reclamabant. Tandem ad 2

hoc ipsis petentibus, res pervenit ut, postposito placito,

septem viris ex hominibus nostris electis judicium et

decisionem cause nostre concederemus, qui pro veritate

dicenda, fide data et juramento super sanctorum reliquias

adibito, jus cujusque diligenter inquirerent et inquisitums 2

cuique quod suum esset tribuerent. Super hoc et nos in

veritate promisimus et ipsi majores fidem dederunt atque

juraverunt quicquid illi dicerent benigne audituros, pro rato

habituros, in eternum conservaturos. Tandem ergo judices
electi post multas inducias, fide et juramento quod temporel 3

a. anno II au-dessus de la ligne. b. futnris sur un grattage. – c. presentibus

sur un grattage.

20

M

3n

Fol. 107 r-
U6fi.

novembre.

egerant submoniti, singulis majoribus III quadrigariosn

messis per complacitum prepositi electos, et a requisi-

tione decime circa terciam redeuntibus 1 manipulum avene

et sero similiter redeuntibus manipulos IIOS, singulis unum

trituratorem in horreo, quintum decimum vas annone,

XVum agnum de decimis, XV™ eque denarium de placitis

inter ipsos tres dividendum judicaverunt. Decima sane sive

messium sive agnorum congregata, monachi cum majoribus

et majores cum monachis convenient et detentores decime

simul et quantitatem detente decime in brevi ponent quem

prepositus habebit et majores, si voluerint, rescriptum ejus

habebunt et de eo nullus nisi ex commun! consensu

delebitur vel addetur. Si vero inter monachum et majorem

aliqua dissensio orta fuerit, verbum monachi semper

anteibit et major sine monacho nullum warandare poterit.

Cibum vero quem dum decimam congregarent per aliquot

annos per misericordiam habuerant et nunc ex jure recla-

mabant, et annonam quam vocant equitatoriam, eis abju-

dicaverunt, nisi per misericordiam, id est ut in potestate et

arbitrio abbatis et prepositi esset dare vel non. Quod autem

apud Burdesandam et Osmundi capellamO decimam, sive

messium, sive agnorum, congregars volebant et quod abba-

tem non nisi ad unum horreum decimam de Ostborchi I

deducere diçebant debere, et fimus curie et fidejussio

tempore messis, ut brevi cuncta complectar, cetera omnia

que reclamabant, quia frivola erant, eis abjudicata sunt. De

his autem que majoribus contingunt tercia pars preposito

contingit, quia et ipse tercius major est ex parte Alardi

Baniardi, qui hominio, bèoeficio et officio tertius major,

beneficium et officium suum îegitime abbati vendiderat.

«.III quadrigarios sur un gnltage.

Fol. 107 v"

(I) Cilp en 1150 comme drpondanw d'Ooslbiirg(VAN Lork?en, <iî,arks,l. I, p. 145).
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Actum anno Domini MCLXVI, mense novembrio,

V° anno domni Hugonis abbatis, Flandrie Theoderico

cum filio suo Philippo principante, in presentia multorum.,

S. Hugonis abbatis. S. Ingelberti prioris. S. Hobarni

camerarii S. Johannis et Folquini monachorum. S. Wethe-

rici decani Gandensis. S. domni Stepponis. S. Sigeri de

Rothen. S.. Sigeri de Munte. S. Balduini de Alst.

S. Rodulfi. S. inagistri Walteri de coquina. S. Alexandri

scabini. S. Thome de Barla. S. Everbaldi Cragalini. Isti

septem judices electi erant. S. Reineri de Swinarde. 1

S. Arnoldi de Horreo. Signum Walteri de Isendike.

181. Anno Dominice incarnationis MCLXVII, domni

Hugonis abbatis Blandiniensis" anno VII, eo anno quo

mortuus est Theodericus Flandrie comes et ei successit

Philippus filius ejus, quidam Walterus de Isendike filius l

Wivine dedit sancto Petro V mensuras terre h,

Eodem anno quidam Gerardus qui dicitur Brune, custos

pomerii fratrum Sancti Petri, reddidit in manu abbatis

ipsum offitium et medietatem tocius substantie sue quam

cum uxore sua visus est habere, ad hoc ut nullus de 2

posteris vel propinquis ejus ipsum offitium ex hereditario

jure repeteret, nisi ecclesie placeret, coram his testibus

Steppo dè Artevelde, Balduinus filius ejus, Gerardus de

Somergem, Algot de Tempseca, Fromoldus de Brugis,

Giselbertus filius Rotberti de Hekko. s

°
182.Anno Domini M°C°LXVII, domni Hugonis abba-

tis VI, quidam miles Sigerus de Bevern in BrabantiaW,

a. Btandiniensis <<-A*M«!<!c ~y<t! M<?/M?~M'M.– ~<~K!<<<<<'M~a. Blandiniensis au-dessus de la ligns de la mime main, –b.à la suite de cette

notice quelqueslignes ont été laisséesenblanc,cequi fuit supposerqu'llleest incomplète.

(i) Bievenne, dépendance de Lessines (Hainaut) ou Bcvor, dcremlanoe des

Saint-Antolinekx (Flandre orientale).
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cum nepte sua Heilewif optulit Deo et sancto Petro ad

altare ipsius allodium suum quod ad eos respiciebat in

Frisbeke, scilicet II II 1/2 bunaria terre vel quicquid inibi

ad eos pertinens erat, acceptis a Gozuino, ecclesie ejusdem

preposito tune temporis in Brabantia, V 1/2 marcis argenti.

Dederuntque Gozuinum prepositum", Rothardum de Wen-

line, Gerardum de Fossa* fidejussores et juraverunt se

amplius de eadem terra nullam injuriam ecclesie facturos.

Testes Gerardus de Fossa Semmersake, Wiricus de

Wilengem, Balduinus filius ejus, Balduinus de Monte

Crumbrugge, Alexander de Sancto Petro, Boymund de

Tempseka, Willelmus Snethe, Giselbertus Widelanke.

183. Anno MCLXVIII Dominice incarnationis, domni
I

Hugonis VI, Eustachius de Afsna reditus feocli sui apud

Sewergem, scilicet X 1/2 halstra siliginis et tantumdem

ordei quod de se similiter Wethericus de Oldenarde in

feodum tenebat, ab eodem Wetherico receptum, domino

suo abbati H[ugoni] XI marcis vendidit et ambo simul ad

altare sancti Petri in elemosina optulerunt et exfestucave-

runt. Testes Wethericus de Oldenarde, Arnoldus frater

ejus Rusticus dictus, Fulcro Albus, Iderius filius Hugonis,

Henricus Rodbard, Steppo de Viggensele, Steppo nepos

ejus, Balduinus Morel, Walterus persona de Heina,

presbiteri de Ostborg Firtenodus, Absalon, Hugo de

Ostborg et Arnoldus.

184. Anno Domini MCLXVIII, domni Hugonis abba-
I

tis Vil*, Eustachius filius Hugonis de Afsna redditus feodi

sui, videlicet X 1/2 halstra siliginis et totidem ordei

elemosinario Sancti Petri pro VIII marcis argenti in

a. Gozuinum prepositum dum l'interligne, d'une autre mai». – b. Gerardum

de Fossa dans l'interligne, d'unc autre main. c. Eustachius de Afsna dans

l'interligne. -d. cetreclion postérieure.

Fol. 100v"
1166.

Fol. 109r"
11(8.
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vadimonium dedit coram his testibus Walterus magister,

Gerardus cocus, Franco presbiter de Afsna", Arnoldus

Hundermarc, Symon frater Willelmi de Hasselt, Reynerus

Wathe.

185. Indication des droits de l'écotttète d'Afsné.
5

°

Ad posteforum. scientiam instruendam et controversie

malum evitandum oportunum videtur litteris tradere

quomodo domnus Hugo abbas in diebus suis judicio
hominum suorum diffinierit quid scaltetus de Afsne juris
habeat vel quid abbati debeat de silva Odevelde sive i

MentochtW, videlicet Gerardus filius Walteri. De tribus

forestariis ad Odevelde pertinentibus unus est et, licet

consequenter eandem forestariam de eo teneat in feodo

Symon filius Balduini Potter, ipse scaltetus abbati de

omnibus respondet querelis et semper talis forestarius/ J

constituendus est ab eo et pro eo qui hereditatem aliquam

vel feodum de ecc1esia sancti Petri habeat ut justiciam
si deliquerit non subterfugiat. Idem nullum in eodem

bosco habebit sach, nisi prius eum forestarios abbatis

habere licuerit, sed de ramis succisorum lignorum et de 1

pandis et carbonibusb terciam partem accipiet; nullam

struem de lignorum' collectione in eodem faciet bosco,

sed ad cotidianum ignem quod sufficit potest devehere; ad

reparandam propriam domum, proprium horreum seu

1

a. après Afsna une demi-ligne a été laissée en blanc b et carbonilnis clans';

T'interligne, de la mime main. c. lignorum dans la marge extérieure.

(1) Cette forêt devait se Irouvor dans les environs do, Satl'elaore, oit existaient

encore au XIV' siècle, des lieux-dits Hoi'develdo, IlocdeveUstralo et Mecnlocht.

Cf. de Potter, Geschiedenis vande Gemetnten, 1" reeks, ilecl X, Zafl'clarc,p.2, noies.

Cêtail une des plus anciennes possessions de l'abbaye de Sainl Pierre, qui lui

avail été confirmée par un acte do Thierry d'Alsace en 1150 (Van Lokiîrkn,

Chartes, t.I,p. 146).
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pontem quod sufficit sub testimonio idem scaltetus ligna

ibidem accipiet, et non ut vendat; si abbati injuria illata

fuerit in succisione lignorum vel in detentione pandorum,

ad submonitionem abbatis ad defendenda jura ejus cum

quinque scutis armatus egredi debet.

Hec dijudicata in abbatis Hugonis presentia sunt anno

Dominice incarnationis MCLXVIII judicio hominum

ejusdem quorum hec sunt nomina Willelmus de Dunza,

Wethericus decanus Gandensis, Rodulfus Azzekin, Bal-

duinus de Alst, Balduinus de Vosberge, Willelmus Snethe,

Giselbertus Widelanke, Alexander de Valle. Testes

Franco presbiter de Afsne, Ascelinus presbiter de Westre-

hem, Balduinus Belroc de Maggline'1'.

186. Anno Domini MCLXVIII, domni Hugonis abba- Fl

tis VI, Balduinus qui dicitur Lenement omnem terram et

omnia feodalia jura que ab abbate et ecclesia sancti Petri

in villa Avelgem tenebat invadiata XL marcis puri

argenti ad terminum XII annorum in manus abbatis

constituit seque ab eadem terra nullam facturum infesta-

tionem vel injuriam juravit et fidejussores hujusmodi

conventionis nepotes suos dedit, scilicet Gozuinum Consel

et fratres ejus Hugonem et Gerulfum. Post XII annos a

presenti anno transactos, in festo sancti Bavonis, propria

tantummodo pecunia, eandem terram redimere poterit.

Factum est coram his testibus Gerardo de Scaldo, Balduino

et Theoderico filiis ejus, Henrico Werregarn Bal-

duino de Alst, Balduino de Vosberge, Alexandro de

a. après Werregarn le reste de la ligne est resté en blanc.

(I) De nouvelles difficultés surgirent plus tard propos des droits de l'iVoulète

d'Afsné et une nouvelle transaction intervint en 1207, qui contient un vidimus de

celle-ci. Cf. Van Lokeben', Charles, t. 1.p. 230. n"424.
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Sancto Petro, Willelmo Snethe, Giselberto Widelanke'W.

187. Anno Dominice incarnationis MCLXVIIII, domni

Hugonis abbatis VIII, Philippi Flandrie comitis anno III,

Rothardus de Wenline dedit sancto Petro X bunaria

terre diversis in locis posita scilicet in Frisebeka III buna-

ria et in Rosbeka III bunaria que habet et colit

Walterus de Rivo; item bunarium unum positum in

cultura nostra apud Wilengem; hec VII bunaria tenet

prepositus de Wilengem et dabit inde in festo sancti

Martini unam pensam butiri cellarario singulis annis ad i

mensam fratrum. Item dedit idem Rothardus III bunaria

in parrochia de Lirde posita que data sunt elemosinario

ad usus pauperum. Ubi Rothardus sancto Petro hanc terram

dédit aderant in testimonium plures viri' nobiles et filii

ipsius et filie, simul eandem donationem annuentes et

confirmantes, quorum hec sunt nomina Iwainus, Theo-

dericus, Gozuinus, Rothardus et Sigerus filii ipsius

Rothardi, et sorores eorum Berta, Gisla et uxor Balduini de

Castra qui simul eandem terram dederunt et exfestuca-

verunt et ad excommunicationem super hujus donationis;

violatores factam,, amen dixerunt. Testes etiam affuerunt

et fidejussores* Henricus Cornet, Wido de Bracle, Sige-

rus Brune, Hecbertus frater ejusrf, Balduinus de Alst,

Balduinus de Vosberge, Walterus magister de coquina,

Rodulfus Azzekin, Wenemarus de Alst, Balduinus de J

Uflere, Gervasius de Henam, Gerardus de Fossa, Arnoldus

Monachus dictus de Suinarde, Danihel filius ejus, Reinerus

filius Réineri de Suinarde, Arnoldus Hurtre frater ejus,

a. toute cette notice a été bi,g'~ed i'esrcre noire, Zignepar lyrre. b. viri au-dessus

de la ligne, de la même «tain. – c. et fldejussores au-dessus de la ligne, de la a

même main. rf. frater ejus au-de,'sus dela ligne, de la même main.~me !)MM.– frater ejus !!K-~e.'<!M(~~ Mysc. ? <M)MMO)!.

(1) Voy.n' 204.

S

10

IS

20

3,ï

30

Fol. 3 r'
1169.

Fol. 3 v"

1100.

1169.

111»

Balduinus de Prato, Gozuinus de Windeka, Balduinus de

Sembersake, Walterus de Sottengem, Gozuinus frater

ejus, Sigerus de Rothen, Sigerus de Munte, Wiricus de

Wilengem, Godefridus de Kempin, Walbertus Pertse,

Razo de Gîntbrugge, Rotbertus decanus de Bella, Rotber-

tus clericus nepos ejus, Rolinus persona de Warengem,

Balduinus presbiter de Suinarde, Gozuinus presbiter de

Rosbeka, Willelmus de Gaght, Gerardus frater abbatis

Hugonis.

Eodem tempore Sigerus filius supradicti Rothardi de
ï

feodo suo, scilicet tribus bunariis terre in cultura nostra

apud Wilengem positis, que post mortem patris sui de

manu domni abbatis" Hugonis susceperat, concambium

fecit cum quodam Balduino.

Per idem tempus quedam matrona, Folcwif nomine, de

Gandavo, vidua scilicet Thetbaldi scutaiii, dedit sancto

Petro, annuentibus filiis suis et filiabus, scilicet Sigero,

Helewif, in Axla XXXII mensuras terre, presente

Gerardo vices comitis agente Gandavi, coram scabinis et

multis fidelibus quorum hec sunt nomina Gerelmus

Butteltrin, Fulcro Albus, Willelmus filius Margarete,

Henricus filius Reinburgis, Giselbertus longus, Willelmus

Hersbille, Balduinus Morel, Balduinus de Alst, Balduinus

de Vosberge, Rodulfus Azzekin, Gerardus vices comitis

agens.

Eodem anno Thomas de Vate dedit sancto Petro XII

mensuras terre que jacet inter Morum et Lare coram his

testibus Walterus presbiter nepos ejus, Willelmus pres-

biter de Froendike, Everardus frater ejusdem Thome,

Willelmus filius ipsius Thome, Henricus filius Reinburgis,

a. abbatis dans Vinterligne, de In marne main. b. à la suite de cettenotice,

qui parait incomplète,viennent trois lignes laissées en blanc. c. au-dessus de XXXII

le maillescribe a écrit H marc.
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Balduinus frater ejus, Balduinus Cragelin, Gozuinus

Consel, Hugo et Gerulfus fratres ejus, Balduinus Kerchere,

Henricus filius Balduini Pudeshoge, Henricus Rodbard,

Henricus magister, Balduinus filius Willelmi.

Eodem anno Albertus filius Alberti dedit sancto Petro

XX" mensuras 'terre que jacet in Sameslaht in presentia

horum testium ^Everdey et Theodericus fratres ejusdem

Alberti, Balduinus Blome, Gerelmus filius Hugonis de

Vallo, Hugo frater ejus, Isuinus et Everdey filii Everdey

Scaverig, Isuinus, Willelmus et Walbertus filii Iswinn

Stamarard, Hobarnus Grecus, Henricus Rodbard, Baldui-

nus et Alexander filii Alexandri, Hugo Wilde, Balduinus

filius Gerelmi Sturm.

Eodem etiam anno Segardùs de Camfin dédit sancto

Petro filium suum nomine Amandum ad serviendum Deo/

et cum eodem omne feodum sive ministerium quod ab

abbate in curia de Camfin tenebat, pro quod jam olim

XXXII marcas acceperat. Quod factum est in presentia

prefati domni abbatis' Hugonis et horum testium Radul-

fus Azzekin, Balduinus de Vosberge, Giselbertus filius i

Rotberti, Willelmus filius Henrici, Willelmus Hone,

Alexander de Valle, Theodericus filius Walteri, Rotbertus

Kind, Henricus et Wiricus filii ejus, Gerardus cecus,

Ingelbertus de Nova Platea.

Ipso etiam anno quedam femina Imma, filia Osde}';

dedit sancto Petro VI mensuras terre que jacet in Coppinge,

annuentibus filiis suis Jordano, Alberto et Godefrido,

coram his testibus Eustachius presbiter sancte Marie,

Henricus magister, Symon presbiter sancti Nicholai,

Stephanus presbiter sancti Johannis, Gozuinus Consel et a

fratres ejus Hugo et Gerulfus et Henricus, Willelmus

a. au-dessus de XX, le mimescribs a écrit Vflrt. – h. abbatis au-dessus 3e la ligne,

de ta mtmt main.
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1172.

(I) Cette donation est mentionnée plus haut, p. 175, n' 173.

Dunker, Oliverius fréter ejus, Willelmus Doec, Theode-

ricus Hoitem, Balduinus et Theodericus filii Gerardi,

Godefridus magnus.

188. Anno Domini MCLXX, Willelmus de Bella et Bela, F
F

uxor ejus, dederunt sancto Petro res suas, terram Sames-

laht et Fronedike, unde solvuntur VI marcas, I firtone

minus. Testes Rotbertus decanus de Bella, Rotbertus

clericus nepos ejus, postea decanus, Eustachius presbiter

sancte Marie, Henricus magister, Balduinus Morel, Cris-

pinus phisicus, Theodericus villicus Sancti Petri, Sigerus

de Munta, Razo de Gentbrugge, Steppo de Artevelde,

Rodulfus Azzekin, Balduinus de Vosberge, Balduinus de

Alst, Alexander scabinus, Gerardus cocus, Lambertus

filius Lamberti Kegel, Reinerus de Suinarde, Henricus

Longus, Reinerus amman de Truncinis, Gerardus Bulfling,

Theodericus filius Walteri magistri, Sigerus Grecus,

Henricus de Duffle, Gerardus de Alneto, Walterus Hile,

Willelmus Polc, Sigerus de Rothen, Ramundus filius ejus,

Gozuinus Hevedag, Hugo et Gerulfus fratres ejusdem

iBele, Fulcro Albus, Dehes de Bochoute.

18g. Anno Dominice incarnationis MCLXXI1, domno

Hugone abbate, Philippo comite Flandrie, Steppo de

Viggensele recognovit et renovavit largitionem quam olim

feceratl1) sancto Petro de hereditate sua in Hersele et de

>terra sua Transblide, presentibus et annuentibus duobus

filiis suis Sigero et Balduino coram his testibus Balduinus

de Windeka, Balduinus de Rothen, Antonius scutarius,

Symon Potter, Walterus scaltetus de Axla, Godebaldus

custos, Gozuinus de Axla, Johannes clericus, Willelmus

i
presbiter.
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Eodem anno Balduinus, villicus de Tempseka, divino

instinctu, sperans eternam consequi hereditatem in celis,

quicquid in Tempseka visus est habere hereditario seu

feodali jure, terram et edificia, hoc est mobilia et immo-

bilia, omnia sancto Petro in elemosina dedit, presente et

annuente fratre suo Ringodo Ruskere. Ne vero posteri

ejus se quererentur exheredari, pro summa pecunie

LX marcarum' hec omnia dedit, ut si quis hereditarius et

legitimus successor voluerit, ea per predictam pecuniam

redimere possit. Ut vero Ringodus hoc annueret, Baldui- 1

nus villicus ei singulis annis dare promisit dimidiam

marcam argenti aut unum bunarium terre Walteri filii

Ottonis quod pro quinque firtonibus in vadimonio" habuit

aut4 unum hund in Ostbroch et VIII 1/2 denarios Andver-

piénses de terra que dicitur Hillini. Post mortem vero l

ejusdem Balduini in voluntate abbatis erit quid magis

velit Ringodo dare aut predictam dimidiam marcam sin-

gulis annis aut alia que enumeravimus. De officio vero

villicationis, iterum in potestate abbatis erit utrum ad hoc

Ringodum admittere velit an non. His ita dictis et con- s

cessis, Ringodus Balduino fratri suo feodum cum homagio

quod ab eodem tenuerat, reddidit, quod consequenter

Balduinus abbati reddidit. Abbas vero statim illud feodum

Ringodo reddidit et ab eo hominium recepit cum sacra-

mento quod in manu Sigeri filii Stepponis et super^

sacrosanctas reliquias fecit, se deinceps adversus omnia

que dicta et facta enarravimus nicliil" acturum, sed fidem

firmam abbati et ecclesie sancti Petri ulterius conservatu-

rum. Hec primo apud sanctum Petrum, deinde apud

Tempsecam retractata sunt coram his testibus Steppo 3

de Artevelde, Sigerus filius ejus, Theodericus de Lokerne,

a. correction^sur vadimodium. lecture douteuse, le texte a eU retouché. –

c. niehil dans VinterUnge, de la memt main.
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1174,

11 mars!!).

13

Rodulfus Azzekin, Balduinus de Alst, Wenemarus de Alst,

Balduinus de Vosberge, Alexander, Theodericus magister,

Balduinus Gerin, Boymundus filius Radnodi, Walterus

filius ejus, Balduinus de Beka, Walterus filius Ottonis,

Benzo de Scoucele, Walter de Overstamer. Jordanus frater